



**Samsun Üniversitesi**  
**İktisadi, İdari ve Sosyal Bilimler Fakültesi**  
**Sağlık Yönetimi Bölümü**



Yarıyıl	Kodu	Adı	T+U	Kredi	AKTS
V.	DİY302	MALİYET MUHASEBESİ	3	3	5

Öğrenim Türü	Dersin Dili	Dersin Düzeyi	Dersin Staj Durumu	Dersin Türü(Z/S)
Örgün Eğitim	Türkçe	Lisans		

Bölümü	Ön Koşul	Dersin Koordinatörü	Dersi Veren Öğretim Üyesi	Dersin Yardımcıları
	Yok			

**Dersin Amacı**

Temel maliyet kavramlarını öğrenmek, işletmelerinin maliyetlerini karşılaştırılabilir bilgiye sahip olmak, maliyetlerin sınıflandırılması, maliyet-hacim-kar ilişkilerini ve hizmet yeri maliyetlerinin dağıtılmasını öğrenmek.

**Öğretim Yöntem ve Teknikleri**

Konu anlatımı, örnek çözümleri

**Dersin Kaynakları**

Büyükmirza, K., Maliyet ve Yönetim Muhasebesi. Gazi Kitapevi, 9. baskı, Ankara, 2003.  
Altuğ, O., Maliyet Muhasebesi. Türkmen Kitabevi, İstanbul, 2018.

Hafta	Konular (Haftalık Ders Konuları)	Ön Hazırlık
1	Genel muhasebe ve maliyet muhasebesi ayrımı-	
2	Maliyet, gider ve zarar kavramları. Maliyet hesaplarıyla bilanço ve gelir tablosu ilişkisi. Maliyet, gider ve zararın bilanço ve gelir tablosu üzerindeki etkisi.	
3	Ticaret işletmelerinde maliyetlerin akışı	
4	Üretim işletmelerinde maliyetlerin akışı ve üretilen mamul maliyeti tablosu, satılan mamullerin maliyeti tablosu	
5	Hizmet işletmeleriyle üretim işletmelerinin harcamaları arasındaki fark	
6	Maliyetlerin, ticaret, hizmet ve üretim sektörlerinde sınıflandırılması, maliyet ve gider arasındaki ilişki, üretim işletmelerinde maliyetlerin akışı	
7	Maliyet ve maliyet taşıyıcısı, değişken ve sabit maliyetler, üretim ve diğer maliyetler, direkt ve indirekt maliyetler.	

8	Ara Sınav
9	Değişken ve sabit maliyetler ve onların yönetim açısından değerlendirilmesi.
10	Türk muhasebe sisteminde maliyetler
11	Maliyetlerin amaçlarına, türlerine ve yerlerine göre kayıtlanması
12	Maliyetler ve maliyet dağıtım tablosu, tablonun birinci toplamı
13	İkinci dağıtım yöntemleri
14	Maliyet dağıtım tablosunun ikinci toplamı

No	Dersin Öğrenme Çıktısı
1	Maliyet muhasebesinin temel kavramlarını bilir ve maliyet, gider, harcama ve zarar kavramlarını öğrenir.
2	Maliyeti oluşturan unsurları tanır ve maliyet muhasebesi amaçları çerçevesinde analiz edip karar almada kullanabilir.
3	Maliyet muhasebesi kayıt sistemini öğrenir.
4	Maliyet merkezlerine maliyetlerin dağıtımını yaparak (Gider Dağıtımı), maliyet kontrolü ve planlanmasını yapabilir.
5	Toplam ve birim maliyetin doğru hesaplanması için gerekli olan maliyetlendirme yöntemlerini öğrenir